PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1158/2023

Assunto: Fechamento do buraco existente na Avenida Governador Mário Covas, no complexo viário da

terceira ponte.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao fechamento do buraco existente na

Avenida Governador Mário Covas, no complexo viário da terceira ponte.

Solicitamos manutenção viária no local devido ao esfarelamento do

asfalto novo e à formação de buraco no meio da via, conforme fotos abaixo:

Esse trecho da nova via está em péssimo estado de conservação, o que

pode causar acidentes de trânsito aos usuários do local; portanto, é necessária brevidade

na solução do problema por parte da Prefeitura ou da empresa responsável pela obra.

A Administração precisa investigar o que ocorreu, considerando que o

complexo viário da terceira ponte custou R$ 35 milhões aos cofres públicos, foi inaugurado

em janeiro e ainda não está operando com capacidade total de trânsito e, no entanto, já

está apresentando problemas no solo e na pavimentação asfáltica.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P